
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КАМСКИЕ ПОЛЯНЫ 

Руководитель 
исполнительного комитета

423564, «пгт Камские Поляны», д.4/04, 
тел: (8555) 35-00-02. 35-00-03. факс: 35-00-04

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА АЛАНЫ 
МУНИЦИПАЛЕ БЕРЭМЛЕГЕ 

Башкарма комитеты 
житэкчесе

423564, «штп Кама Аланы», 4/04 йорт. 
тел: (8555) 35-00-02. 35-00-03. факс: 35-00-04

№ 35 Карар о т « » / /  2 0 #  г.

Постановление

О продаже муниципального имущества

В целях открытости продаж и дополнительных поступлений в бюджет 
муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, в 
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации муниципального имущества», постановлением 
руководителя исполнительного комитета муниципального образования 
«поселок городского типа Камские Поляны» от 26.02.2013 № 13
«О создании комиссии по проведению торгов, продаже посредством 
публичного предложения и продаже без объявления цены в отношении 
имущества, находящегося в муниципальной собственности и земельных 
участков, расположенных на территории муниципального образования 
«поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить продажу муниципального имущества с открытой 
формой подачи предложений, состоящего из:

- объект незавершенного строительства, проектируемое назначение: 
многоквартирный дом, степень готовности 15%, площадь застройки 599,9 
кв.м, кадастровый номер 16:30:150308:2002, расположенное по адресу: 
Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, пгт Камские 
Поляны, д. 2/39, с земельным участком, категории земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное использование: многоэтажная жилая застройка 
(высотная застройка), общая площадь 1800 кв.м, кадастровый номер 
16:30:150308:2018, расположенным по адресу: Республика Татарстан, 
Нижнекамский муниципальный район, пгт Камские Поляны.

Вышеуказанное имущество является муниципальной собственностью 
муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.



2. Начальную цену имущества определить согласно заключениям о 
рыночной стоимости имущества, подготовленного независимой оценочной 
фирмой:

- объект незавершенного строительства, проектируемое назначение: 
многоквартирный дом, степень готовности 15%, площадь застройки 599,9 
кв.м, кадастровый номер 16:30:150308:2002, расположенное по адресу: 
Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, пгт Камские 
Поляны, д. 2/39, с земельным участком, категории земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное использование: многоэтажная жилая застройка 
(высотная застройка), общая площадь 1800 кв.м, кадастровый номер 
16:30:150308:2018, расположенным по адресу: Республика Татарстан, 
Нижнекамский муниципальный район, пгт Камские Поляны согласно отчету 
об оценке рыночной стоимости № 104/10/2023 от 26 октября 2023 г. -  133 
000 (сто тридцать три тысячи) рублей.

3. Отделу правовых, земельных и имущественных отношений 
исполнительного комитета муниципального образования «поселок 
городского типа Камские Поляны»:

- организовать проведение торгов по продаже имущества согласно п.1 
настоящего постановления;

обеспечить опубликование информационного сообщения в 
соответствии с действующим законодательством.

4. Установить шаг на торгах в размере 5% от начальной стоимости 
имущества.

5. Установить размер задатка - 10% от начальной стоимости
имущества.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю 
за начальником отдела правовых, земельных и имущественных отношений 
Исполнительного комитета муниципального образования «поселок 
городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан Р. И. Загруллиным.


